
5 سه شنبه 14 شهریور ماه 1396 
سال نوزدهم  شماره 3784 خبــر 

مدیرکل اوقاف و امور خیریه همدان خبر داد:

توزیع بیش از 6 هزار بسته تحصیلی با اجرای طرح مهر تحصیلی در همدان
ذوالفقاری:  زهــرا   - خبر  گــروه  هگمتانه، 
مدیرکل اوقاف و امور خیریه اســتان همدان با 
اشــاره به اجرای طرح مهر تحصیلی در استان 
همدان برای سومین سال متوالی گفت: در همین 
راستا شش هزار و 400 بسته تحصیلی بین دانش 

آموزان بی بضاعت توزیع می شود.
به گزارش خبرنگار هگمتانه، حجت الاسلام محمد 
کاروند در نشست خبری پیرامون طرح مهر تحصیلی، 
ولایــت علوی، اکمال دین نبــوی از اجرای طرح مهر 
تحصیلی در استان همدان خبر داد و با بیان اینکه این 
طرح به مدت ســه سال است که اجرا می شود، اظهار 
کرد: برخی موقوفات در شهرســتان هــا برای کمک 
تحصیلــی مانند خرید لوازم تحریــر و یا کمک نقدی 

وقف شده است.
وی با اشاره به اینکه این طرح از 13 شهریور ماه 
در اســتان همدان آغاز می شود، عنوان کرد: شش 
هزار و 400 بسته تحصیلی کامل شامل لوازم تحریر 
و .. با همکاری آموزش و پرورش، بهزیستی و کمیته 
امداد امام خمینی )ره( که ما را در شناســایی دانش 
آمــوزان بی بضاعت کمک کردند بین آنها توزیع می 

شود.
مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان همدان با بیان 
این مطلب که بیشــترین این بســته ها در شهرستان 
ملایر بنا بر نیت واقفان توزیع می شود، افزود: پنج هزار 
و 750 بسته تحصیلی با ارزش 200 میلیون تومان در 

شهرستان ملایر توزیع می شود.
حجت الاســلام کارونــد با بیان اینکــه طرح مهر 
تحصیلی در شهرســتان های دیگر از جمله اسد آباد با 
بیش از 300 بسته و همدان و نهاوند و کبودراهنگ هم 

اجرا می شود، عنوان کرد: استان همدان بعد از استان 
تهران در رتبه دوم اجرای این طرح قرار دارد.

وی یکی دیگر از اقدامات را برگزاری مراســم عید 
غدیــر در تمام بقاع متبرک شهرســتان ها اعلام کرد 
و گفت: در هر شــهرتان در یک بقعه شاخص کاروان 
شادی برگزار می شــود که در همدان امامزاده عبدا... 

)ع( است.
این مســؤول به فرا رســیدن ماه محرم نیز اشاره 
داشــت و با بیان اینکه یکــی از تکالیف اداره اوقاف و 
امور خیریه اجــرای نیت واقف در زمینه محرم و صفر 
اســت، ابراز کرد: اعزام مبلغان حوزه علمیه قم در کنار 
مبلغان بومی استان و استفاده از ظرفیت حوزه علمیه 

خواهران در دستور کار قرار دارد.
حجت الاســلام کاروند به همــکاری با هیأت های 
مذهبی و مســاعدت مالی آنها اشــاره و بیان کرد: 31 
شــهریور ماه که اول محرم و همزمــان با هفته دفاع 
مقدس اســت با همکاری هیأت رزمنــدگان همدان 
برنامه عزاداری را با شــرکت نزدیــک به 10 هزار نفر 

در باغ موزه داریم.
وی بــه اجرای برنامه های مختلــف در ایام محرم 
و صفر اشــاره کرد و با بیان این مطلب که بیشــترین 
موقوفات اســتان همدان بعد از حوزه ســلامت به ماه 
محرم و صفر تعلق دارد، تصریح کرد: برپایی پنج موکب 
در اربعین حسینی، چهار موکب در داخل استان و یک 
موکب در کربلای معلی و توزیع عذا، اسکان و .. در این 

موکب ها از جمله برنامه های اوقاف است.
مدیــرکل اوقاف و امور خیریه اســتان همدان ابراز 
کرد: پیش بینی می کنیم امســال برنامه ها منســجم 
تر انجام شــود و به طور قطع مشارکت های بهتری را 

در زمینه فرهنگی و اطعام زائران و .. خواهیم داشت.
حجت الاســلام کاروند در ادامه ســخنانش اضافه 
کرد: اداره اوقاف و امور خیریه استان همدان گروهی را 
برای شناسایی بیمارانی که بیماری سخت درمان دارند 
راه اندازی کرده اســت که قصد داریم در وهله نخست 

به بیماران پروانه ای و تالاسمی کمک کنیم.
وی با بیان اینکه شناســایی این بیماران در دستور 
کار قرار گرفته اســت، بیان کرد: قصد داریم به صورت 
خاص این بیماران را مساعدت کنیم و به اندازه ای که 

توان داشته باشیم کمک می کنیم.

این مســؤول به موقوفه بهاء الملک که برای درمان 
بیماران 32 روســتا وقف شده است اشاره کرد و گفت: 
در این موقوفه نیت شده که بیماران این 32 روستا در 
درمانگاه اعتمادیه درمان شوند و ما آمادگی امداد این 

بیماران را داریم.
حجــت الاســلام کاروند عنوان کــرد: گروه مجهز 
پزشکی نیز به این 32روستا اعزام کردیم که به بیماران 

آنها کمک کنند.
حجت الاســلام کارونــد در بخش دیگر ســخنان 
خود به موقوفات حوزه ســلامت اســتان اشاره و بیان 

کــرد: موقوفه بهــاء الملک در همــدان، امیر نظام در 
کبودراهنــگ، صیف الدوله در ملایر و بکایی در اســد 
آباد و موقوفه فرمان فرمان در اســد آباد برای سلامت 

وقف شدند.
پنجمین  برگزاری  رضوی:  الاســام  *حجت 
جشنواره سراسری عکس وقف، چشمه همیشه 

جاری در همدان 
معــاون فرهنگــی اداره کل اوقاف و امــور خیریه 
استان همدان هم در این نشست به برگزاری پنجمین 
جشنواره سراسری عکس وقف چشمه همیشه جاری، 
اشاره داشــت و گفت: نیاز های امروز با نیاز های صد 
ســال قبل تفاوت کرده و از همین رو وقف نیز باید با 

نیاز های امروزی هماهنگ باشد.
حجت الاسلام سید حسن رضوی با اشاره به اینکه 
می تــوان از عرصه هنر برای نگاه جدید به حوزه وقف 
اســتفاده کرد، ابراز کرد: یکی از این هنر ها عکاســی 

است که می توان از آن استفاده کرد.
وی با اعلام اینکه امروز مردم بیشتر از قبل به سنت 
حســنه وقف می پردازند، ابراز کرد: سال گذشته یک 

هزار و 328 عکس به این جشنواره ارسال شد.
این مســؤول با بیان اینکه امســال این جشــنواره 
با محوریت اســتان همدان برگزار شــده است، گفت: 
فراخــوان پنجمین جشــنواره سراســری عکس وقف 
چشــمه همیشــه جاری با موضوعات درمان،آموزش، 
کمک بــه نیازمندان، موقوفــات و .. از 20 بهمن ماه 
سال گذشــته آغاز و تا 20 اردیبهشت ماه سال جاری 

ادامه داشت.
حجت الاســلام رضوی با بیان اینکه اثرهای بسیار 
خوبی به جشنواره ارسال شده است، گفت: بیش از سه 

هزار و 247مورد عکس از سراســر کشور به دست ما 
رســیده است، تصریح کرد: تعداد ارسال آثار نسبت به 

سال قبل، 158 درصد رشد دارد.
وی بــه فعالیــت دبیر خانــه پنجمین جشــنواره 
سراسری عکس وقف چشمه همیشه جاری، نیز اشاره 
و بیان کرد: اثار توسط داوران مجرب و اساتید عکاسی 
بررسی شده اســت که در مجموع 38 اثر انتخاب شد 
که سه نفر به عنوان نفرات برتر و چهار نفر برای تقدیر 

معرفی شدند.
وی از برپایی اختتامیه پنجمین جشنواره سراسری 
عکس وقف چشــمه همیشــه جاری در همدان و در 
تاریخ 29 شــهریور ماه امســال خبر داد و اضافه کرد: 
مراسم اختتامیه جشنواره با حضور مسؤولان کشوری 

در تالار فجر همدان برگزار می شود.
حجت الاســلام رضوی اظهار کرد: نمایشگاهی از 
عکس هــای منتخب و برگزیده جشــنواره نیز برگزار 

خواهد شد.
معاون فرهنگی اداره کل اوقاف و امور خیریه استان 
همدان ابراز کرد: امســال 36 وقف جدید در اســتان 
همدان ثبت شــد که شامل 5 مورد در ملایر، 8 مورد 
در همدان، 7 مورد در نهاوند، 7 مورد در رزن، 4 مورد 

در تویسرکان و 5 مورد در بهار است.
حجت الاســلام رضوی بیان کرد: این موقوفات در 
حوزه های حسینیه، مسجد، روضه خوانی و امور قرآنی 

است.
وی پایان ســخنانش به فعالیت مرکز مشاوره وقف 
در همدان ، نهاوند و ملایر اشاره کرد و گفت: مشاوران 
وقف، واقفان را در راســتای نیات جدید مانند ازدواج ، 

آموزش قرآن، مهدویت و .. مشاوره می دهند.

همزمان با عید غدیر:

کاروان غدیریون در همدان به حرکت در می آید
هگمتانه، گروه خبر: معاون اجتماعی، فرهنگی 
و گردشگری شــهرداری همدان، از راه اندازی 
کاروان غدیریون شــامل 110 دســتگاه خودرو 
در  عیدغدیرخم  با  همزمان  مردمی  تزیین شده 

همدان خبرداد.
به گزارش هگمتانه به نقل از روابط عمومی معاونت 
اجتماعی، فرهنگی و گردشــگری شهرداری همدان، 
محمد قدیمی اظهار کرد: : همزمان با فرا رسیدن ایام 
نورانی دهه ولایت شــهرداری همدان با بهره مندی از 
تمام ظرفیت های فرهنگی و اجتماعی نسبت به اجرای 

ویژه برنامه های این دهه اقدام کرده است.
وی افزود: معاونت اجتماعی، فرهنگی و گردشگری 
برنامه هــای دهه ولایت را در قالب فضاســازی شــهر 
همــدان، ویژه برنامه هــای اســتقبال از دهه ولایت، 
جشــن های سراســری و مردمی دهه ولایت، تجلیل 

و تکریم ســادات، برنامه های نمایشگاهی و تجسمی، 
مســابقات فرهنگــی، اجتماعــی و ورزشــی و توزیع 

محصولات فرهنگی ویژه دهه ولایت اجرا می کند.
وی تصریح کرد: کاروان غدیریون با ولایت تا ظهور 
شامل 110 دســتگاه خودرو تزیین شــده مردمی با 
اهدای 110 هدیه به ارزش 110 هزار تومان همزمان 
با روز عید غدیر در شهر حرکت نمادین خواهد داشت.
معاون اجتماعی، فرهنگی و گردشــگری شهرداری 
همدان ابــراز کرد: افــراد علاقه منــد دارای خودرو 
می توانند بــا هماهنگی قبلی در این کاروان شــادی 

شرکت کنند.
قدیمی خاطرنشان کرد: کاروان غدیریون با حضور 
مداحان و اقشــار مختلف مردم تشــکیل می شــود و 
مولودی خوانــی و برگزاری جشــن برنامه اصلی این 

کاروان است.

وی از برگــزاری جشــن های سراســری ولایت و 
امامت در بوســتان های شهر همدان خبر داد و گفت: 
شهرداری همدان همچون ســال های گذشته در ایام 
دهه ولایت جشن های مختلفی را در شهر برگزار می 

کند. 
وی، از برگزاری جشــن میلاد امــام هادی)ع( در 
بوســتان کوی شــهید مدنی در روزهای سه شنبه و 
چهارشــنبه، 14 و 15 شــهریور ماه جاری بعداز نماز 
مغرب و عشــا خبرداد و اظهار کرد: همچنین جشــن 
میلاد امام موســی کاظم )ع( در امامزاده خضر )ع( در 
روزهای یکشــنبه و دوشنبه، 19 و 20 شهریور بعد از 

نماز مغرب و عشا برگزار می شود.
وی افزود: جشن عید غدیر خم در غار علیصدر و باغ 
ایرانی به ترتیب در روزهای پنج شــنبه، 16 شــهریور و 
جمعه و شــنبه، 17 و 18 شهریور ماه جاری پس از نماز 

مغرب و عشا با حضور آحاد مختلف مردم برگزار می شود.
معاون اجتماعی، فرهنگی و گردشــگری شهرداری 
همــدان خاطرنشــان کرد: این جشــن هــا در قالب 
ســخنرانی، مولودی خوانی و اجرای مسابقات متنوع 

اجرا می شود.
قدیمی با بیان اینکه عید غدیر مصداق بارز شناخت 
و تداوم ســیره و روش پیامبر اســلام)ص( است، ابراز 
کرد: این دهه بافضیلت، فرصت بســیار مناسبی برای 
تبییــن اهمیت امامــت و ولایت در جامعه اســت و 
می بایست تشــریح ابعاد شخصیتی امام علی)ع( محور 

برنامه ها قرار گیرد.
وی گفت: امیدوارم این اقدامات در شــهر طی ایام 
دهه ولایت، زمینه پاسداشــت اعیاد اسلامی و ارتقای 
نشــاط معنوی و اجتماعی شهروندان باشد و شادی و 
شادکامی را برای خانواده های همدانی به ارمغان آورد.

همدان پیشرو جذب عشایر و روستاییان در صندوق بیمه
هگمتانه، گــروه خبر: مدیــر صندوق بیمه 
عشایر، روســتاییان و کشاورزان استان همدان 
گفــت: میانگین جذب صندوق بیمه عشــایر، 
استان همدان 6 درصد  و کشاورزان  روستاییان 

بالاتر از میانگین کشوری است.
مهدی ســماواتی در گفتگویی اظهار کرد: میانگین 
جذب کشــوری صندوق بیمه عشــایر، روســتاییان 
و کشــاورزان 28 درصد بوده این در حالی اســت که 

میانگین جذب استان همدان 34 درصد است.
وی بــا بیان اینکه بیش از 77 هزار نفر در اســتان 
همدان عضــو صندوق بیمه عشــایر، روســتاییان و 
کشاورزان هستند، افزود: در حال حاضر صندوق بیمه 

عشــایر، روستاییان و کشاورزان استان همدان بیش از 
77 هــزار و 500 نفــر را زیر پوشــش دارد که از این 
تعداد، 70 هزار و 298 نفر بیمه شــده روستایی، هزار 
و 700 نفر بیمه شــده عشــایری، 3 هــزار و 502 نفر 
بیمه شــده کمیته امداد امام خمینی)ره(و دو هزار نفر 

بیمه شده زنان سرپرست خانوار بهزیستی هستند.
ســماواتی با اشــاره به تصویب قانون بازنشستگی 
پیش از موعد روســتاییان و عشایر عنوان کرد: امسال 
در اســتان همدان تعداد هزار و 121 خانوار مشــمول 

دریافت مستمری ماهانه قرار گرفته اند.
وی از رشــد 8 درصدی جذب در سال 95 نسبت 
به ســال 94 خبر داد و اضافه کرد: 7 هزار نفر در سال 

95 جذب صندوق بیمه اجتماعی عشایر،  روستاییان و 
کشاورزان استان همدان شدند.

مدیــر صنــدوق بیمــه عشــایر، روســتاییان و 
کشــاورزان اســتان همــدان همچنیــن از دریافت 
مســتمری ماهانــه فــوت و از کارافتادگــی هزار و 
700 خانــوار ایــن صندوق خبــر داد و گفت: برای 
نخســتین بار در صندوق بیمه عشــایر، روستاییان و 
از  بازنشستگی پیش  کشاورزان پرداخت مســتمری 
موعد با 10 ســال ســابقه و 70 سال سن آغاز شده 
ایــن در حالی اســت که طبق قانون گذشــته افراد 
با داشــتن حداقل 15 سال ســابقه و 65 سال سن 

باشند. این طرح  می توانستند مشمول 

وی تعداد جامعه مشــمول صندوق بیمه عشایر و 
روستاییان استان همدان را 211 هزار نفر برآورد کرد 
و افزود: صندوق بیمه عشــایر، روستاییان و کشاورزان 
استان همدان از نظر تعداد ثبت نام در سال های 93 و 
94 رتبه سوم کشور و در سال 95 نیز رتبه دوم کشور 

را به خود اختصاص داده است.
مدیر صندوق بیمه اجتماعی عشــایر،  روستاییان و 
کشــاورزان استان همدان خاطرنشــان کرد: از انتهای 
سال 91 تا پایان سال 95، با 79 درصد رشد در جذب 
و ثبت نام توانستیم بیش از 33 هزار نفر را به عضویت 
صندوق بیمه اجتماعی عشایر،  روستائیان و کشاورزان 

درآوریم.

همزمان با عید غدیر در همدان

برگزاری آیین پایانی جشنواره آواها و سرودهای حماسی بسیج
هگمتانه، گروه خبر: مسؤول بسیج هنرمندان 
همدان گفت: ســومین جشنواره استانی آواها و 
با عید سعید  سرودهای حماسی بسیج همزمان 

غدیر خم در همدان برگزار می شود.
رســول کرمــی در گفتگویی اظهار کــرد: با اعلام 
فراخوان سومین جشنواره اســتانی آواها و سرودهای 
حماسی بسیج تا کنون نزدیک به 60 اثر در رشته های 

مختلف موسیقی به دبیرخانه ارسال شده است.
وی با اشــاره به رونــد داوری آثار ارســالی افزود: 
انتخاب آثار توســط انجمن موسیقی بسیج هنرمندان 

انجام شــده و قرار است مراسم اختتامیه این جشنواره 
در روزهای 17 تا 19 شــهریور ماه از ســاعت 17 در 
سالن اجتماعات مجتمع فرهنگی هنری شهید آوینی 
همدان و با همکاری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 

همدان برگزار شود.
مســؤول بســیج هنرمندان همدان گفت: در این 
جشنواره گروه های منتخب موسیقی سنتی، سرودهای 
حماســی و پــاپ به صورت زنــده به اجــرای برنامه 
می پردازنــد و بازدید از اجراها نیــز برای علاقه مندان 

موسیقی رایگان است.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان همدان در آیین روز ملی صنعت چاپ :

صنعت چاپ پدر فناوری های نوین
معاون مدیرکل چاپ و نشر وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی : فقط ١5 درصد صنعت چاپ کشور مربوط به کتاب است

هگمتانه، گروه خبر: مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسامی اســتان همدان با بیان اینکه 1٢3 واحد 
در بخش صنعت چاپ در اســتان همدان فعال 
اســت افزود: صنعت چاپ زیرساخت حوزه های 
فرهنگی و توســعه کشور اســت و به عنوان 
مهمترین امــکان و ظرفیت برای انتقال دانش و 

یافته های بشری است.
فاضل عبادی شــامگاه یکشــنبه در آیین روز ملی 
صنعــت چاپ در اســتان همدان صنعــت چاپ را به 
عنوان پدر فناوری های نوین دانســت و گفت: صنعت 
چاپ علاوه بــر کارکرد اقتصادی از پول ســازترین ها 

صنعت ها به شمار می رود.
وی بــا بیــان اینکــه همــدان در صنعــت چاپ 
ظرفیت هــای مناســبی دارد بیان کرد: بــا توجه به 
نام گــذاری لالجین به عنوان شــهر جهانی ســفال از 
نظر بســته بندی و اقتصاد با برنامه ریزی مناسب این 

شهرستان می تواند جایگاه ویژه ای داشته باشد.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اســلامی استان همدان 
با بیــان اینکه 170 اثــر به دبیرخانه این جشــنواره 
ارسال شده اســت، هدف از برگزاری این جشنواره را 
ایجاد زمینه برای ارتباط فعالان چاپ با مســؤولان و 

سیاست گذاران این حوزه عنوان کرد.
عبادی افزود: ایجاد انگیزه در بین فعالان این حوزه 
از طریق رقابت آثار ارائه شده و تولیدی در حوزه چاپ 
و نمایــش توانمندی ها و قابلیت های چاپی اســتان 
جهت آشنایی بیشتر مخاطبان و متقاضیان محصولات 

چاپی از دیگر اهداف برگزاری این جشنواره است.
وی بــا بیــان اینکه این جشــنواره در بخش های 
طراحی، چاپ افســت، چاپ دیجیتال، چاپ سیلک و 

صحافی برگزار شد گفت: 57 اثر در بخش افست، 24 
اثــر در بخش صحافی، 23 اثر در بخش دیجیتال، 51 
اثر در بخش طراحی، 9 اثر در بخش ســیلک و 6 اثر 
در بخش جعبه ســازی به دبیرخانه جشــنواره ارسال 

شده است.
معاون مدیرکل چاپ و نشر وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی نیز در این آیین گفت: تنها 15 درصد صنعت 

چاپ کشور مربوط به چاپ نشر و کتاب است.
محمدحســن فکری بــا بیان اینکــه 85 درصد از 
صنعت چاپ کشــور به بخش برچســب و بسته بندی 
مربوط می شــود افزود: لازم اســت بخش عمده ای از 
سرمایه گذاری های صنعت چاپ در این بخش متمرکز 

شود.
وی با بیان اینکه واردات اقلام چاپی در سال 95 در 
کشور به 83 هزار تن کاهش یافته افزود: در سال 94، 

143 هزار تن اقلام چاپی به کشور وارد شد.
معــاون مدیرکل چــاپ و نشــر وزارت فرهنگ و 
ارشــاد اسلامی افزود: در ســال 95 بخش عمده ای از 
سرمایه گذاری ها به سمت دستگاه های چاپ برچسب 
هدایت شــد و در کاهش وزن اقلام چاپی برچسب اثر 

گذاشت که امیدواریم به زودی به صفر برسد.
فکری بیان کرد: همدان یکی از قطب های خشکبار 
کشور اســت که خشــکبار آن می تواند با بسته بندی 
مناســب به جهان صادر شود که در این حوزه صنعت 

چاپ نیز می تواند تقویت شود.
در این آیین علاوه بر منتخبان جشــنواره از افراد 
برگزیده پیشکســوت، چاپخانه داران نمونه، کارگران 
چــاپ نمونه و صادرکنندگان محصولات چاپی تجلیل 

شد.

مدیر طب سنتی و مکمل دانشگاه علوم پزشکی همدان هشدار داد

مردم فریب آموزش های طب سنتی مؤسسات
 غیرمجاز را نخورند

هگمتانه، گروه خبر: مدیر طب ســنتی و مکمل 
دانشگاه علوم پزشکی همدان گفت: وزارت بهداشت 
تا کنون به هیچ مؤسســه و آموزشــگاهی مجوز 
آموزش طب سنتی نداده است بنابراین مردم فریب 
آموزش های طب سنتی مؤسسات غیرمجاز را نخورند.
مامک هاشمی حبیب آبادی در گفتگویی اظهار کرد: 
متأسفانه برخی مؤسسات و آموزشگاه ها با سوءاستفاده 
از علاقه مردم به مباحث طب ســنتی، با هدف کسب 
درآمد اقدام به برگزاری کلاس های آموزشــی مختلف 

می کنند.

وی ادامــه داد: بــه اطــلاع مردم اســتان همدان 
می رســاند مرجع دارای صلاحیت در آموزش مباحث 
مربوط به حوزه پزشــکی وزارت بهداشــت اســت و 
آموزش های رسمی علوم پزشکی در دانشگاه های علوم 

پزشکی انجام می شود.
هاشــمی حبیب آبادی با بیان اینکه وزارت بهداشت 
تا کنون به هیچ مؤسسه و آموزشگاهی مجوز آموزش 
طب سنتی نداده اســت، خاطرنشان کرد: مردم فریب 
آموزش های طب ســنتی مؤسســات و آموزشگاه های 

غیرمجاز را نخورند.


